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SPECIFICATION SHEET 

TRADITIONAL MUSTARD 

(MOUTARDE TRADITION) 

PRODUCT DEFINITION 
The denomination "Mustard" is reserved for mustard obtained by the crushing (followed or not by sieving or bolting) of 
mustard seeds from the either the Brassica Nigra, Brassica Juncea or Sinapsis alba varieties (or a mixture of these 
varieties) in a liquid made up of one of the following ingredients: water, fermented vinegar, green grape juice, grape 
must, fruit juice, alcoholic beverages, other drinkable liquids, or in a mixture of these liquids (Article 2 of the decree 
n°2000-658 dated the 6th July 2000). Furthermore, the dried extract content from the mustard seeds must be at least 
15% of the finished product. 
 
DEFINITION DU PRODUIT 
La dénomination « Moutarde » est réservée au produit obtenu par broyage, suivi ou non de tamisage ou de blutage des 
graines de moutarde provenant soit de la variété Brassica nigra, soit de la variété Brassica juncea, soit de la variété 
Sinapsis alba, soit d’un mélange de ces variétés dans un liquide constitué d’un ou plusieurs ingrédients suivants : eau, 
vinaigre de fermentation, jus de raisin vert, moût de raisin, jus de fruit, boissons alcoolisées, autres liquides potables ou 
dans un mélange de ces liquides entre eux (Article 2 du décret n°2000-658 du 6 juillet 2000). En outre la teneur en 
extrait sec provenant des graines de moutarde doit être d’au moins 15% en poids du produit fini. 

SUPPLIER 
(FOURNISSEUR) 

VILUX SN SARL 
1, RUE DES GRANGES DU LIEGE  
25660 MEREY-SOUS-MONTROND  

INGREDIENTS  Water, mustard seeds, vinegar, salt, sugar, preservative: sodium bisulphite. 
(Eau, graines de moutarde, vinaigre, sel, sucre, conservateur : sulfite acide de sodium.) 

RAW MATERIALS ORIGIN 
(ORIGINE DES MATIERES PREMIERES) 

FRANCE, CANADA, EU 
(FRANCE, CANADA, UE) 

ORGANOLEPTICS PROPERTIES 
(CARACTERISTIQUES ORGANOLEPTIQUES) 

- COLOUR : STRAW YELLOW 
(COULEUR : JAUNE PAILLE) 

- SMELL : MILD 
(ODEUR :  DOUCE) 

-ASPECT : HOMOGENOUS  
(ASPECT : HOMOGÈNE) 

- FLAVOUR : SWEET, THEN SALTY 
(GOUT : SUCRÉE ET SALÉE) 

TECHNICAL INFORMATION 
(INFORMATIONS TECHNIQUES) 

ACIDITY (ACETIC DEGREES) 
(ACIDITE EXPRIMEE EN DEGRE ACETIQUES) 

2.6 ± 0.4 g/100 ml 

PH 
(PH) 

3.8 ± 0.4 

DRY EXTRACT 
(EXTRAIT SEC) 

> 35% 

SULPHITE (MAXIMUM LEGAL CONTENT) 
SULFITES (TAUX LEGAL MAXIMUM) 

≤ 250ppm 

 

NUTRITIONAL INFORMATION/100G 
(INFORMATIONS NUTRITIONNELLES) 

ENERGETIC VALUE 
(VALEUR ÉNERGÉTIQUE) 

844 KJ / 203 KCAL 

PROTEINS 
(PROTÉINES) 

9.2 G 

FAT 
(MATIÈRES GRASSES) 

14.1 G 

WHON SATURATED FAT 
(DONT ACIDES GRAS SATURÉS) 

1.0 G 

CARBOHYDRATES 
(GLUCIDES) 

9.3 G 

WHON SUGARS 
(DONT SUCRES) 

5.1 G 

FIBERS 
(FIBRES ALIMENTAIRES) 

1.1 G 

SALT 
(SEL) 

5.5 G 
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CLAUSE OF RESPONSABILITY (Clause de responsabilité) 

These informations have been compiled to the best of our knowledge at the date indicated on the document. It is the user's 
responsibility to assure himself of the conditions and possibilities of use of the product regarding the legislation and regulations 
in vigour. 
Ces informations sont rédigées au mieux de nos connaissances à la date indiquée sur le document. Il appartient à l'utilisateur, sous sa 
responsabilité, de s'assurer des conditions et possibilités d'utilisation du produit au regard des dispositions législatives et réglementaires en 
vigueur. 

 
ALLERGENS 
(ALLERGÈNES) 
 

✓ PRESENCE OF MUSTARD AND DERIVATIVES 
(PRESENCE DE MOUTARDE ET PRODUITS A BASE DE MOUTARDE) 
 

✓ SULFUR DIOXIDE & SULPHITES AT CONCENTRATIONS MORE THAN 10PPM EXPRESSED AS SO2 
(SULFITES ET DIOXYDE DE SOUFRE EN CONCENTRATIONS DE PLUS DE 10 MG/KG OU 10 MG/L EXPRIME EN 

SO2) 

GMO 
(OGM) 

CONVENTIONAL PRODUCT NOT SUBJECT TO LABELLING CONCERNING GMO ACCORDING TO EUROPEAN 

REGULATIONS IN FORCE : EC1829/2003 & EC1830/2003. 
(PRODUIT CONVENTIONNEL NE NECESSITANT AUCUNE MENTION D’ETIQUETAGE CONCERNANT LES OGM EN VERTU DES 

REGLEMENTS EUROPEENS N° 1829/2003/CE & 1830/2003/CE.) 

IONIZATION 
(IONISATION) 

THIS PRODUCT AND ITS INGREDIENT(S) ARE NOT IONISED 
(CE PRODUIT ET SON(SES) INGREDIENT(S) N’ONT SUBI AUCUN TRAITEMENT DE IONISATION) 

BACTERIOLOGIC NORMS 
(NORMES BACTÉRIOLOGIQUES) 

NOT CONCERNED 
(NON CONCERNÉ) 

STORAGE  
(CONSERVATION ET STOCKAGE) 

BEFORE OPENING : STORAGE AT ROOM TEMPERATURE. AVOID REPEATED AND IMPORTANT THERMAL 

SHOCKS 
(AVANT OUVERTURE : STOCKAGE A TEMPERATURE AMBIANTE. ÉVITER LES CHOCS THERMIQUES) 

AFTER OPENING : PREFERABLY REFRIGERATE 
(APRES OUVERTURE : A CONSERVER DE PREFERENCE AU FRAIS APRES OUVERTURE) 

PACKAGING AS AIRTIGHT AS POSSIBLE AFTER OPENING 
(CONSERVER AUSSI HERMETIQUEMENT QUE POSSIBLE APRES OUVERTURE) 

DURABILITY 
(DLUO) 

24 MONTHS 
24 MOIS 

PACKAGING 
(CONDITIONNEMENT) 

200G, 250G, 370G, 500G, 830G, 1KG (PAIL & PARFAIT) 1.650 KG, 5KG 


